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Høringssvar vedr. Kommuneplan 2011 

 

Vi er i Nørrebro Lokaludvalg rigtig glade for at se, at man i 

Kommuneplanen for 2011 arbejder med mange af de samme ting, som 

vi i Nørrebro Lokaludvalg arbejder med bl.a. i vores bydelsplan.  

 

I Nørrebro Lokaludvalg mener vi, at det på Nørrebro er væsentligt at 

der sker en omstilling af boligmassen så den bliver tilpasset til et 

lavere ressource- og energiforbrug. Vores ressourceforbrug, både på 

Nørrebro og i København generelt, skal nedsættes. Dette kan bl.a. ske 

ved hjælp af positive incitamenter til at anvende kollektiv trafik i 

stedet for bil og til at sikre bedre affaldssortering og øget brug af 

solvarme etc. Dette skal sikre at Københavns Kommune kan blive 

CO2-neutral indenfor en overskuelig årrække. Politikken omkring 

København Som en ”Grøn” by og CO2 neutral i 2025, kræver også at 

man bevarer så mange af de grønne områder der eksisterer i dag og at 

de store træer der er, skal bevares 

 

I den bydelsplan vi er ved at udarbejde på Nørrebro arbejder vi med 

hvordan vi kan aktivere byrummet med særlig fokus på de 

trafiksanerede gader i bydelen, så vi får nogle attraktive byrum, som 

giver gode rammer for samvær, fysisk aktivitet i attraktive 

omgivelser. Vi arbejder også med hvordan man kan tilpasse 

byrummet så det kan håndtere de kommende klimaforandringer på en 

interessant måde f.eks. LAR-projekter. LAR-projekter kan bl.a. 

fremmes ved hjælp af tilskudsgivning. Denne skal dog gives efter 

afledningsprocent så også mindre LAR-projekter bliver mulige. 
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Der er en række bygninger og områder som vi i Nørrebro Lokaludvalg 

mener er bevaringsværdige. Det drejer sig om: 

Under København som hovedstad: Assistens kirkegård, som er trængt 

af overgreb som metroarbejdsplads etc. 

Under Produktionens København: Gårdmiljøet Rådmandsgade nr. 34 

med Astrid Noacks atelier.  

Under Københavnernes velfærd: Sølyst. 

 

 

Med venlig hilsen 
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Kim Christensen 

 


